
Til 
Varde Kommune
Bytoften 2
6800 Varde.

Udtalelse vedr. styrelsesvedtægt for Varde Kommunes skolevæsen

Skolebestyrelsen ved Årre Skole har behandlet forslaget til styrelsesvedtægt og har følgende 
kommentarer og forslag:

I henhold til kapitel 2 (skolebestyrelsens eller fælles bestyrelsens sammensætning og valg. Bilag A)

Skolebestyrelsen foreslår følgende fordeling:  

Forældrerepræsentanter:
 Mindst 2 forældrerepræsentanter fra dagtilbud. 
 4 forældrerepræsentanter fra skoledelen.

Medarbejderrepræsentanter:
2 fra skoledelen og 1 fra dagtilbudsområdet. 

Fremtidige skoledistriktsgrænser:

Skolebestyrelsen for Årre Skole ser med stor glæde frem til at Roust-området fra august 2018 
kunne overflyttes til Årre Skole. Der ligger et stort og årelangt ønske samt et vedholdende arbejde 
bag indstillingen.  
Skolebestyrelsen opfordrer til, at udvalget i arbejdet med skoledistrikter tager højde for 
nedenstående og understøtter samarbejdet mellem de to lokalsamfund ved at imødekomme 
ønsket om, at Roust fremadrettet hører under Årre Skoles skoledistrikt. 

 Der er på mange niveauer en stor tilknytning mellem Roust og Årre.
 Den fysiske afstand mellem Roust og Årre er kun 3 km. Der er 10 km til Næsbjerg.
 Dagplejerne i Roust hører under dagplejerne i Årre og modtager børn fra Årre.
 Børn i Roust har fritidsaktiviteter i Årre efter skoletid.
 Skolebestyrelsen ønsker at fastholde elever fra Roust på Årre Skole og understøtte det 

tætte samarbejde mellem Årre og Roust. 
 Vi opfordrer derfor til, at I fortsat fastholder den nye distriktsopdeling som fremkom som 

et stort ønske under den nye skolestruktur som fremgår af ”Skoler og dagtilbud for alle” 

Med en nybygget børnehave og ny renoveret Årre Skole som rammen for Årre Børnecenter, 
mener vi, at det er de optimale rammer og tidspunkt for at løfte og imødekomme samarbejdet 
mellem Roust og Årre på alle niveauer. Samtidig er beslutningen med til at sikre et fortsat stabilt 
børnetal til Varde Kommunes investering i Årre Børnecenter. 



Med venlig hilsen
Thomas Andreasen.
Skolebestyrelsesformand.


